Ленинградская область

Лужский муниципальный район

совет депутатов Ям-Тесовского сельского поселения

четвёртый созыв

РЕШЕНИЕ
от 13 сентября 2023 года №190
О внесении  изменений и дополнений в Решение Совета депутатов Ям-Тесовского сельского поселения №92 от 13.04.2011 г. «Об утверждении Положения о добровольной пожарной охране на территории Ям-Тесовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии  c Федеральным законом  от 4 августа 2023 года № 445-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон « О добровольной пожарной охране», Совет депутатов Ям-Тесовского сельского поселения РЕШИЛ:

1.Ввести  изменения и дополнения в Положение о добровольной пожарной охране на территории Ям-Тесовского сельского поселения» , утверждённое Решением совета депутатов №92 от 13.04.2011 г следующие изменения:
1.1.Главу 1 Положения изложить в новой редакции:

«1.Общие положения

1.1.Добровольная пожарная охрана – основанный на добровольческой деятельности вид пожарной охраны, включающая в себя общественные объединения добровольной пожарной охраны, объектовые добровольные пожарные подразделения и входящие в их состав добровольных пожарных, деятельность которых предусматривает участие в профилактике и ( или) тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ

1.2.Общественное объединение добровольной пожарной охраны ( общественное объединение пожарной охраны)- социально ориентированное общественное объединение физических лиц и (или) юридических лиц- общественных объединений, созданное в соответствии с законодательством Российской Федерации, одной из основных уставных целей которого является участие в осуществлении деятельности в области пожарной безопасности и проведении аварийно-спасательных работ

1.3. Добровольный пожарный-физическое лицо, принимающее на добровольной основе участие в профилактике и ( или) тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ в составе добровольного пожарного подразделения
1.4. Добровольное пожарное подразделение – добровольная пожарная дружина или добровольная пожарная команда, созданная организацией независимо от ее организационно-правовой формы для участия в профилактике и ( или) тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ

1.5. Территориальное добровольное пожарное подразделение ( территориальная добровольная пожарная дружина и ( или) территориальная добровольная пожарная команда) – структурное подразделение общественного объединения пожарной охраны, созданное для участия в профилактике и (или) тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ на территориях одного или нескольких муниципальных образований»
2.В остальной части Положение оставить без изменения.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на официальном сайте муниципального образования.
	Глава Ям-Тесовского сельского поселения,

исполняющий полномочия председателя

совета депутатов
	С.П. Клементьев

2